
Mensday
27.08.2025

Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

Kapellenberg 1-18 NEU Herren: gelb Par: 73 Slope: 131 Course: 71.6
Damen: rot Par: 73 Slope: 128 Course: 74.1 Stand: 27.08.25, 17:31 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

Brutto
1 1 Roth, Franz DTGR   4,6/  4  29/32  33 80/4,6

2 Jost, Klaus DTGR  12,8/ 13  28  40 82/12,0
3 Bechtel, Hans DTGR  12,8/ 13  26  39 83/12,2
* Bran, Ricardo DTGR   6,4/  6  26  31 84/6,8
5 Wittwer, Pius DTGR  11,3/ 12  25  36 85/11,1
6 Grimm, Roland DTGR  13,6/ 14  24  38 85/12,3
7 Soylu, Bekir DTGR  17,7/ 19  23  42 86/16,7
* Wernet, Eno DTGR  20,3/ 22  23  44 87/18,1
* Neuschwanger, Jean-Marie DTGR  10,9/ 11  23  34 86/10,7

10 Petersen, Frank DTGR  15,9/ 17  22  39 87/15,3
11 Birrer, David DTGR  17,3/ 19  21  37 91/16,9
12 Chraibi, Mohamed DTGR  18,1/ 20  19  37 92/17,9
13 Roost, Bruno DTGR  20,8/ 23  18  39 93/20,2
14 Zupeuc, Mauricio DTGR  18,6/ 20  17  35 94/18,5
15 Wichmann, Mario DTGR   9,8/ 10  16  24 95/10,0

* Habeck, Siegfried DTGR  16,5/ 18  16  32 95/16,5
* Duman, Ibrahim DTGR  24,1/ 27  16  37 99/23,8

18 Bendel, Werner DTGR  20,9/ 23  15  34 98/20,9
19 Issler, Reiner DTGR  23,0/ 25  14  35 99/22,9

* Baumann, Bruno DTGR  22,4/ 25  14  36 98/22,2
* Wied, Manfred DTGR  19,9/ 22  14  36 95/19,8

22 Riesterer, Martin DTGR  13,0/ 14  13  25 98/13,0
23 Wetzel, Franz DTGR  18,2/ 20  12  30 99/18,2

** Salner, Juraj DTGR  25,7/ 28  12  36 101/25,3
* Kapp, Günter DTGR  22,0/ 24  12  34 99/21,9

26 Christen, Max DTGR  26,5/ 29  11  34 104/26,5
* Scherrer, Pierre DTGR  20,3/ 22  11  33 98/20,5
* Lüthi, Conradin DTGR  19,4/ 21  11  32 98/19,3

29 Himmelspach, Hubert DTGR  26,0/ 29  10  32 106/26,0
* Zink, Richard DTGR  19,5/ 21  10  29 101/19,5
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* Schuppli, Rudolf DTGR  19,4/ 21  10  27 103/19,4
32 Güntert, Toni DTGR  24,7/ 27   9  29 107/24,7

* Leopold, Friedrich DTGR  24,3/ 27   9  34 102/24,3
34 Spicher, Roland DTGR  26,5/ 29   8  30 108/26,5

* Putzar, Ralf DTGR  23,5/ 26   8  32 103/23,5
* Theiler, Bruno DTGR  25,9/ 29   8  28 110/26,5

37 Hep, Jaroslav DTGR  26,5/ 29   7  30 108/26,5
38 Fässler, Daniel DTGR  24,0/ 26   6  21 114/24,9

* Mendelin, Konrad DTGR  26,5/ 29   6  28 110/26,5
40 Korb, Dieter DTGR  25,9/ 29   5  26 112/26,0

** Tinner, Kurt DTGR  23,5/ 26   5  26 109/23,5
42 Würzburger, Bernhard DTGR  30,2/ 34   1  21 122/30,2
43 Hollweger, Lothar DTGR  26,5/ 29   0  13 125/26,5
-- Wymann, Ernst DTGR  25,3/ 28   0NR   0NR   ----
-- Köhnlein, Peter DTGR  26,5/ 23 Nicht Angetreten

Netto
1 1 Wernet, Eno DTGR  20,3/ 22  23  44 87/18,1
2 2 Soylu, Bekir DTGR  17,7/ 19  23  42 86/16,7
3 3 Jost, Klaus DTGR  12,8/ 13  28  40 82/12,0

4 Bechtel, Hans DTGR  12,8/ 13  26  39 83/12,2
* Roost, Bruno DTGR  20,8/ 23  18  39 93/20,2
* Petersen, Frank DTGR  15,9/ 17  22  39 87/15,3
7 Grimm, Roland DTGR  13,6/ 14  24  38 85/12,3
8 Chraibi, Mohamed DTGR  18,1/ 20  19  37 92/17,9
* Birrer, David DTGR  17,3/ 19  21  37 91/16,9
* Duman, Ibrahim DTGR  24,1/ 27  16  37 99/23,8

11 Salner, Juraj DTGR  25,7/ 28  12  36 101/25,3
* Baumann, Bruno DTGR  22,4/ 25  14  36 98/22,2
* Wittwer, Pius DTGR  11,3/ 12  25  36 85/11,1
* Wied, Manfred DTGR  19,9/ 22  14  36 95/19,8

15 Issler, Reiner DTGR  23,0/ 25  14  35 99/22,9
* Zupeuc, Mauricio DTGR  18,6/ 20  17  35 94/18,5

17 Christen, Max DTGR  26,5/ 29  11  34 104/26,5
* Leopold, Friedrich DTGR  24,3/ 27   9  34 102/24,3
* Kapp, Günter DTGR  22,0/ 24  12  34 99/21,9
* Neuschwanger, Jean-Marie DTGR  10,9/ 11  23  34 86/10,7
* Bendel, Werner DTGR  20,9/ 23  15  34 98/20,9

22 Scherrer, Pierre DTGR  20,3/ 22  11  33 98/20,5
* Roth, Franz DTGR   4,6/  4  29  33 80/4,6

24 Habeck, Siegfried DTGR  16,5/ 18  16  32 95/16,5
* Putzar, Ralf DTGR  23,5/ 26   8  32 103/23,5
* Lüthi, Conradin DTGR  19,4/ 21  11  32 98/19,3
* Himmelspach, Hubert DTGR  26,0/ 29  10  32 106/26,0

28 Bran, Ricardo DTGR   6,4/  6  26  31 84/6,8
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29 Spicher, Roland DTGR  26,5/ 29   8  30 108/26,5
* Wetzel, Franz DTGR  18,2/ 20  12  30 99/18,2
* Hep, Jaroslav DTGR  26,5/ 29   7  30 108/26,5

32 Güntert, Toni DTGR  24,7/ 27   9  29 107/24,7
* Zink, Richard DTGR  19,5/ 21  10  29 101/19,5

34 Theiler, Bruno DTGR  25,9/ 29   8  28 110/26,5
* Mendelin, Konrad DTGR  26,5/ 29   6  28 110/26,5

36 Schuppli, Rudolf DTGR  19,4/ 21  10  27 103/19,4
37 Tinner, Kurt DTGR  23,5/ 26   5  26 109/23,5

* Korb, Dieter DTGR  25,9/ 29   5  26 112/26,0
39 Riesterer, Martin DTGR  13,0/ 14  13  25 98/13,0
40 Wichmann, Mario DTGR   9,8/ 10  16  24 95/10,0
41 Fässler, Daniel DTGR  24,0/ 26   6  21 114/24,9

* Würzburger, Bernhard DTGR  30,2/ 34   1  21 122/30,2
43 Hollweger, Lothar DTGR  26,5/ 29   0  13 125/26,5
-- Wymann, Ernst DTGR  25,3/ 28   0NR   0NR   ----
-- Köhnlein, Peter DTGR  26,5/ 23 Nicht Angetreten

Nearest-to-the-Pin Loch 2
1 Neuschwanger, Jean-Marie DTGR  10,9/ 11 2,38 Meter 86/10,7

Nearest-to-the-Pin mit 2 Schlägen
1 Schuppli, Rudolf DTGR  19,4/ 21 0,33 Meter 103/19,4

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach gewichteten Teilsummen ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge lässt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
vorl.: Vorläufiger unverbindlicher Handicap-Index® nach der Runde

Endgültiger Handicap-Index® wird nachts am DGV Server berechnet
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 68,8 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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